E..I
ô

\-7

ESTADO DO RlO DEJANEIRO

CÂuml Muucrpm oe Meuos
ARA MUNIC
Protocolo

IPAL DE MENDES
Legisladvo

? L
6AR I N ETE VER EA DOR LEAN D RO PA COTI N HO Uata

Ass.

L

INDICAÇÃO CMM No 0139t2022 (Lp N.0llXLSL No03OXASM No03l)

Assunto: CRLAÇÃO DO CONSELHO Do IDOSO NO MLINICÍPIO

Reqaerente: VEREADORES LEANDRO PACOTINHO, LEONARDO S.LEAL
E ADILSON DA DTLEIA Lroo xo ExPrur l

Requerldo: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLMIRA rxo9 , ob r zat.

Indico ao Chefe do executivo na forma regimental, que seja feito a
criação do Conselho do Idoso no municipio.

JTISTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, tendo em vista que com a criação
do conselho do Idoso poderemos conseguir mais recursos para a cidade e colocar
mais projetos voltados aos idosos.

Sala das Sessões, em 02 dejunho de2022.

LEAN COTINHO

N'o

NARDO LEAL

e or Vereador Veresdor

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - Rl - TELEFONES: (24) 2465-2336

cELUtÁR: (24) eesss-s3s7 -.r-r^í.1í::.j"1*tiavares@mendes.rj.tee.br - poRrAL:

lÍ